

HandläggareMonica Fredriksson
08-508 26 218**Till**Trafiknämnden
2024-10-24

Skrivelse om hur Stockholm förbereder sig för ett eventuellt utbrott av svinpest, av centerpartiet. Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart.

Gunilla Glantz
FörvaltningschefUlrika Falk
AvdelningschefTove Nilsson
Enhetschef

Remissen

Kommunstyrelsen har remitterat en skrivelse från centerpartiet om hur Stockholm förbereder sig för ett eventuellt utbrott av svinpest. Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 31 okt 2024. Skrivelsen bifogas, bilaga 1.

Skrivelsen är daterad 13 september 2023 och refererar till det utbrott av svinpest som upptäcktes i Fagersta kommun i Västmanlands län.

I skrivelsen påpekas att det finns vildsvinspopulationer i Stockholms stad och i kranskommunerna, och om smitta konstateras i Stockholm eller dess närhet riskerar hundratusentals Stockholmare att nekas tillträde till naturreservat och skogsområden. Ett utbrott skulle dessutom medföra en risk att smittan sprids vidare. Med anledning av detta ställs ett antal frågor som återges och besvaras under Trafikkontorets synpunkter.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Hur ser stadens beredskap inför ett eventuellt utbrott av afrikansk svinpest ut, och vilken beredskap finns hos kommunens viltvårdare?

Staden har valt att arbeta proaktivt och hålla vildsvinspopulationen låg, vilket bland annat minskar risken för utbrott av svinpest. Den stora anledningen till att inte ha vildsvin inom Stockholms stad är emellertid att de på olika sätt utgör en fara för allmänhet och egendom. Staden stödutfodrar för att hålla vildsvinen inom begränsade områden i skogen, och bedriver skydds jakt för att minska antalet vildsvin.

Skulle ett utbrott ändå ske har staden genom viltvården möjlighet att sätta in ett stort antal erfarna jägare med skottlossningstillstånd för att skjuta av den population som finns på en plats inom Stockholms stad. Viltvårdarna har kunskap om var vildsvinen finns och rör sig, och kan snabbt spärra av områden. Utöver det följer staden vid ett utbrott andra ansvariga myndigheters direktiv och hjälper till där staden kan.

Hur sker samarbete och eventuella förberedelser med berörda myndigheter så som polisen, länsstyrelsen samt omkringliggande kommuner?

Än så länge har inte andra myndigheter tagit kontakt med Stockholms stads viltvård angående svinpesten, utöver information som gått ut om det arbete som har gjorts i Fagersta. Staden har emellertid kontakt med grannkommuner och en samförståelse för att sätta in alla resurser som behövs för att bekämpa smittan. Staden och grannkommunerna har en ständig dialog om vildsvinens rörelse så att alla parter är uppdaterade om vildsvinspopulationen inom den egna kommungränsen.

Har kommunen inlett dialog med jägarorganisationerna som troligtvis skulle behövas i arbetet med att bekämpa smittan?

Jägarorganisationerna och ansvariga myndigheter har en plan för hur smittan ska bekämpas, om det sker ett utbrott inom Stockholms stad följer staden deras direktiv.

Hur skulle staden, vid ett eventuellt utbrott, vara med och förebygga att smittan sprids ytterligare?

Utöver det arbete som beskrivs ovan har staden etablerade och starka kommunikationskanaler för att nå ut till allmänhet med information. Det finns också stora resurser för att kunna stängsla in områden, och en kunnig viltvårdsgrupp som snabbt kan vara på plats för att påbörja arbetet med att bekämpa smittan.

Slut

Bilagor

1. Skrivelse om hur Stockholm förbereder sig för ett eventuellt utbrott av svinpest, av centerpartiet.